

Szanowni Państwo,

podzielim Wasze oburzenie z powodu wydania tak dużej sumy na organizację trzydniowej konferencji.

Z uzyskanych w Departamencie ds. Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania Dyskryminacji, organizatora konferencji, informacji wynika, że decyzja o organizacji konferencji zapadła w październiku 2007 roku..

Była Minister Pracy i Polityki Społecznej pani J. Kluzik-Rostkowska zaakceptowała kosztorys wydatków i w dniu 11 października 2007 roku skierowała wniosek do Ministra Rozwoju Regionalnego o uruchomienie rezerwy celowej budżetu państwa w wysokości 1 400 000 (jeden milion czterysta tysięcy) złotych na organizację konferencji w ramach projektu „Akademia kobiet aktywnych” finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem było ograniczanie problemów społecznych na terenach wiejskich, takich jak bezrobocie, ubóstwo, wykluczenie z rynku pracy, bierność poprzez edukowanie i pobudzanie aktywności kobiet zamieszkujących te tereny.

Minister Finansów przychylił się do wniosku Ministra Rozwoju Regionalnego i 13 listopada 2007 roku przyznało 1 400 000 zł na organizację konferencji.

Decyzja przyznająca tak znaczną sumę na trzydniowe spotkanie zapadła trzy dni przed objęciem przeze mnie funkcji Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Trzydniowa konferencja odbyła się pod koniec lutego 2008 roku i kosztowała 1 300 000 (jeden milion trzysta tysięcy) złotych, brało w niej udział 800 osób, w tym 640 beneficjentek projektu i 160 przedstawicieli partnerów z całego kraju, co oznacza że dzienny koszt konferencji na uczestnika wynosił 541 zł.

Uważam, że organizowanie konferencji po takich kosztach wymaga gruntownej oceny z punktu widzenia jej zasadności. Wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny.

Dlatego zleciłam:

1. kontrolę wewnętrzną sposobu wydatkowania pieniędzy we wszystkich projektach realizowanych przez MPiPS, ze szczególnym uwzględnieniem projektów będących „w toku”,
2. kontrolę projektów aktualnie realizowanych i współfinansowanych przez Europejski Fundusz Społeczny,
3. minister A. Chłoń-Domińczak osobisty nadzór nad wydatkowaniem środków przy realizacji projektów przez departamenty jej podległe,
4. do czasu wyjaśnienia sprawy cofnęłam upoważnienie do zaciągania zobowiązań finansowych przez dyrektor Departamentu ds. Kobiet, Rodziny i Przeciwdziałania Dyskryminacji, która odpowiadała za organizację konferencji.

Z wyrazami szacunku

Minister Pracy i Polityki Społecznej
Jolanta Fedak

